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4. Тим кој учествувал во изработка на Програмата за развој на училиштето 
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1. ВОВЕД 

Училишното развојно планирање е континуиран стратешки процес заснован на 
константно истражување за препознавање на автентичните потреби на 
училиштето и пронаоѓање начини како тие потреби да се задоволат. Тоа 
претставува основа за остварување на посакувани и неопходни промени во сите 
сегменти на училишниот живот. 

Како резултат на процесот на развојното планирање, произлезе документот 

„Програма за развој на училиштето“ во кој ги определивме основните правци на 
развој на нашето училиште во наредниот четиригодишен период. Со оваа 

програма се обврзуваат сите учесници на заедничка акција за развивање на 
основните приоритетни области и остварување на стратешките цели, а на тој 
начин ќе се насочува целокупниот развој на училиштето. 

Програмата содржи активности што ќе ги преземе училиштето со цел да се 
отстранат слабостите и да се реализираат активности што ќе доведат до 
унапредување на квалитетот на работата. Програмата се темели на анализа на 
постојната состојба, вреднување на постигнатите резултати и препознаените 
приоритетни потреби на нашето училиште. Анализата на сегашната состојба ја 
направивме врз основа на следењето и анализата на претходната Програма за 
развој на училиштето, резултатите од Самоевалуацијата на училиштето, 
советодавната и стручна помош од Бирото за развој на образованието и 
Годишните извештаи за работа на училиштето.  

Нашата цел е развој на ДСУ за рехабилитација и образование „Св. Наум 
Охридски“ 

– Скопје, во училиште каде ќе се обликуваат компетентни луѓе во стручна 
смисла коишто тимски соработуваат, а преку воспитно-образовната работа, 
нивната иницијативност, креативност, професионализам, отвореност кон другите, 
ќе формираат одговорни, искрени и чесни личности, развивајќи ја нивната 
самодоверба и почитувајќи ги нивните размислувања, ставови и идеи.  

Програмата за развој на нашето училиште е насочена кон реализација на 
визијата на училиштето и истата ќе биде поттик за работа и учење, меѓусебна 
соработка, а истовремено ќе ги задоволи интересите и потребите на наставниот 
кадар, учениците, родителите, локалната заедница и бизнис секторот. Од јасната 
визија и добро  дефинираните цели за унапредување на работата на училиштето, 
како и од благовремените повратни информации за успесите, слабостите и 
постигнатите резултати ќе зависи целокупниот развој на нашето училиште, 
успехот и неговата позиција во локалната средина и пошироката општествена 
заедница. 
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2. Лична карта на училиштето 
 

Име на училиштето ДСУ за рехабилитација и образование 
„Св. Наум Охридски“ – Скопје 

Лого на училиштето 

 
Адреса, општина, место Ул. Васил Ѓоргов бр.47б, Центар, Скопје 

Телефон 3119472 

е-маил n.ohridski@yahoo.com 

Основано од Државата / МОН на РСМ 

Верификација - број на актот 11744/1 

Година на верификација 21.12.1982 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

Година на изградба 1970 

Тип на градба Класична тврда градба 

Површина на објектот 3294,19m² 

Површина на училшниот двор 1240,51m² 

Училиштето работи во смена I-ва смена 

Начин на загревање на училиштето Централно греење 

Број на класови 3 

Број на паралелки I-10; II-10; III-8 

Број на смени Една 
Статус на еко-училиште 

(зелено знаме, сребрено или 
бронзено ниво) 

Зелено знаме 

Датум на добиен статус 23.12.2015 

Статус на најдобра институција од 
областа на заштитата, образованието и 

рехабилитацијата на лицата со 
попреченост во 2014 г. 

 
19.06.2015 

Статус на најдобар УСК од средните 
училишта за 2021 година 

29.12.2021 

mailto:n.ohridski@yahoo.com
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3. Просторни услови за работа на училиштето и ученичкиот дом 
 
 

Вкупен број на училишни згради 1 

Број на дисперзирани паралелки 3 (во Битола) 

Нето површина 4534,70 m2 

Број на спортски терени 2 

Број на катови подрум, приземје и прв кат 

Број на училници - 11 училници; 
- 8 работилници за изведување на практична 

настава; 
- 1 сала за спорт и спортски активности; 

- 1 Центар за кариерен развој 
Број на помошни простории - 10 канцеларии и кабинети на стручната 

служба за третман и советодавна работа 
со учениците 

- 1 наставничка канцеларија 
- 1 библиотека со сала за состаноци 

Начин на загревање на училиштето Централно греење 

Ученички дом - 1 кујна 
- 1 трпезарија 

- 3 простории со санитарни јазли 
- 1 магацин 

- 1 занимална 
- 22 спални соби 

- 1 канцеларија за воспитувачи 
- 1 работилница за хаусмајстор 
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4. Нагледни средства и друга опрема 

 

Наставните средства се значаен фактор за успешно реализирање на  воспитно-
образовните цели и задачи. Опременоста со наставни средства, помагала и 
материјали придонесува за зголемување на активноста на учениците, подигање 
на нивото и квалитетот на наставата и реализирање на програмските барања, а со 
тоа и за постигнување на подобри резултати. Трендот на доопремување на 
училиштето со потребна опрема за изведување на теоретска и практична настава 
нема да застане, напротив, училиштето и понатаму ќе настојува  преку 
сопствените и други средства да го осовременува. 

Преглед на наставни средства и друга опрема: 
 
 
 
 

1 видео надзор  
1 систем за евиденција  
1 училиштен разглас  
1 проектор  
34 компјутери 
25 лаптопи  
2 смарт табли 
10 бели табли 
18 машини за шиење  
1 плетачка машина  
1 машина за везење  
1 графичка преса  
1 преса за фолија   
1 тул машина  
1 нож книгов   
2 рачни преси  
1 печатарска машина  
1 линотип машина  
1 перфораторска машина  
1 машина за позлатување  
1 деклишер   
1 хефт машина   
1 машина за штанцување  
1 термо машина за печатење на чаши 
и маици 
1 катер  
1 сито печат и алат за сито печат  
6 ласер принтери  
1 мултифункционален принтер  
4 фотокопири   
1 рипстол  
1 лента за трчање  

1 степер дуо   
3 пинг-понг маси 
1 шведска клупа   
1 табла со кош 
4 еланови помагала (грби)  
2 хидраулични дигалки  
2 машини за вулканизација на гуми и 
бандажи 
1 компресор 
1 столбна бушилка 
2 преси за лепење гуми 
1 машина за лепење прозори 
3 апарати за заварување  
1 ножица за лим 
1 брусалка статична 
1 дребонг 
2 електрични скари 
6 фурни 
5 шпорети  
1 дигитален апарат  
1 камера (аматер)    
9 клима уреди  
2 плазма телевизори  
8 фрижидери   
интернет опрема 
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5. Наставен и ненаставен кадар 

Во училиштето има вкупно 52 вработени, од кои воспитно-образовната дејност 
ја реализираат 30 наставници по теоретска и практична настава (од кои четворица 
наставници во дисперзирана паралелка во Битола), 5 воспитувачи во ученичкиот 
дом, 4 стручни соработници: психолог, 2 дефектолози и социјален работник; 
помошник-директор и директор на училиштето. 

Бројот на административни работници е 2, а на техничката служба 9. Степен на 
образование на вработените: 

Образовната структура на вработените е следна: 5 магистри, 30 вработени со 

високо образование, 1 вработен со више образование, 7 вработени со петти 
степен,  8 со средно образование и 1 со трети степен. Од вкупниот број вработени 
10 се на определено работно време. 

 

6. Број на ученици за време на изработка на училишниот развоен план 
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7. Мисија и визија на училиштето 
 
 

Мисија Визија 

 
Пријатна и безбедна средина во која 
со посветеност и тимска работа се 
овозможува учениците целосно да 
го развијат сопствениот потенцијал 
и непречено да се вклучат во 
општествениот живот 

 
 
  Изјава за мисијата:  

 
Љубовта и посветеноста се мотив за 
напредок 

 
Училиште во кое се јакне 
самодовербата и одговорноста и 
сите постигнувања заеднички се 
прославуваат. 
 

 
 

  Изјава за визијата:  

 
Колку повеќе знам, толку повеќе се 
осмелувам 

 
 

Мото на училиштето: Сакам, умеам, можам
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8. Цели на училиштето 

Основната цел на ДСУ за рехабилитација и образование „Св. Наум Охридски“ - 
Скопје е реализирање на современ воспитно-образовен процес кој овозможува 
стекнување на знаења, умеења, вештини и стручна обука на учениците. 
Современата и ефикасна настава во училиштето е во функција за оптимален 
индивидуален развој на учениците и наставниците и е компатибилна на 
современиот начин на живеење. 

Цели кои произлегуваат од основната цел: 

 
 Реализација на наставата со континуирано подобрување на условите 

 
 Квалитетен воспитно-образовен процес со примена на наставни содржини 

базирани врз современи, ефикасни, квалитетни и едукативни методи 
приспособени според индивидуалните потреби и интереси на учениците 

 
 Стручно усовршување на воспитно-наставниот кадар 

 
 Развивање на интересите, способностите и јакнење на самодовербата кај 

учениците 

 

 Промовирање на индивидуалниот развој и личноста на ученикот 

 
 Зголемување на мотивацијата кај учениците и наставниците 

 
 Градење креативни и морални личности кои ќе се интегрираат во 

современите текови на животот 

 
 Перманентна грижа за здравјето на учениците 

 
 Градење на позитивна клима и средина за учење во која ќе дојдат до израз 

способностите и афинитетите на учениците 

 
 Унапредување на формите на соработка со родителите и локалната 

заедница 

 
 Градење на взаемна почит, доверба и меѓуетничка толеранција 
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9. Чекори кон комплетирање на програмата за развој на училиштето 

 
Анализа од спроведената самоевалуација 

 

НАШИ ЈАКИ СТРАНИ НАШИ СЛАБИ СТРАНИ 

- Добра училишна атмосфера со 

индивидуален пристап кон секој од 

учениците 

- Примена на тимска работа 

- Стручен наставен кадар со 

позитивен и професионален однос 

- Соработка на високо ниво помеѓу 

родителите и сите инволвирани 

страни во воспитно-образовниот 

процес 

- Позитивно вреднување и 

промовирање на: етничката, 

културната и јазичната разноликост 

помеѓу учениците и вработените во 

училиштето 

- Училиштето располага со 

комплетни податоци за 

постигнувањата на учениците по 

пол и етничка припадност по сите 

наставни предмети и по 

класификациони периоди и се 

грижи за нивно подобрување 

- Родителите редовно и навреме се 

известуваат за постигнувањата на 

учениците  

- Училиштето го поттикнува 

вклучувањето на учениците во 

разни воннаставни активности 

- Соодветна комуникација и 

мотивационен пристап на 

наставниот и стручниот кадар со 

учениците 

- Училиштето системски ја следи 

редовноста на учениците, ги 

анализира причините за отсуство од 

наставата и навреме презема 

конкретни активности со цел 

зголемување на редовноста 

- Недостаток на семинари и обуки за 

професионален развој, 

организирани од МОН и БРО 

- Недоволна опременост со 

современи нагледни средства 

- Недостаток на опрема, материјал и 

алат во кабинетите за теоретска и 

работилниците за практична 

настава 

- Недоволно користење иновативни 

методи и современи нагледни 

средства 

- Неефикасна дисеминација на 

знаење 

- Интерното професионално 

усовршување не е континуирано 

- Недоволен број на обуки од 

акредитирани институции потребни 

за осовременување на знаењата 

поврзани со конкретните струки 

- Современи наставни средства 

соодветни на индивидуалните 

потреби на учениците 

- Помал дел од просториите се 

делумно соодветни за теоретска и 

практична настава 

- Соодветни семинари и обуки за 

континуиран професионален и 

индивидуален развој на воспитно–

образовниот кадар 

- Недоволна соработка со бизнис 

секторот 

- Училишната клима не е на 

задоволително ниво 

- Недоволна запознаеност на 

родителите со правата на децата 

- Училиштето делумно остварува 

соработка со деловната заедница и 
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- Училиштето има стручен и 

професионален наставно - воспитен 

и раководен кадар 

- Во  училиштето има стручна служба 

како поддршка на наставно - 

воспитен кадар 

- Во училиштето се следи работата 

на наставниците-приправници преку 

менторска програма 

- Сите чинители на воспитно-

образовниот процес поседуваат 

личен план за професионален 

развој 

- Училиштето поседува годишни 

програми за професионален развој, 

базирани на личните планови за 

професионален развој  

- Раководниот тим има јасна визија и 

одредена стратегија во 

раководењето и реализацијата на 

предвидените цели и истата е во 

согласност со потребите на 

училиштето 

- Работење согласно законските 

прописи 

- Партнерски однос помеѓу органите 

на управување и раководење 

- УО ги следи процедурите и 

прописите опишани во Деловникот 

за работа на УО 

- Наставно-воспитниот кадар е 

вклучен во решавање на 

проблемите во училиштето 

- Уредно и навремено свикување 

состаноци на Училиштен одбор, 

Совет на родители и Наставнички 

совет 

- Училиштето има интерна процедура 

за следење на наставниот процес 

- Локацијата на училиштето 

инфраструктурно е одлична 

- Училиштето ги има усвоено 

заштитата на животната средина и 

еколошката едукација како едни од 

бизнис секторот. 

- Училиштето делумно остварува 

соработка и посета на институции 

за реализација на воспитно-

образовни цели 
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основните вредности на 

управувањето и раководењето и го 

има стекнато статусот на Зелено 

знаме. 

- УСК ДСУРО „Св. Наум Охридски 

2018“ - Скопје е организатор и 

реализатор на спортските игри на 

основните и средните училишта за 

ученици со посебни образовни 

потреби  во рамките на ФУСМ.  

- УСК е прогласен за „Најдобар 

училиштен спортски клуб за 2021 

година во Р. Македонија“ на 

манифестацијата Спортист на 

годината во организација на АСМ. 

- Во училиштето се реализираат 

активности што принесуваат за 

развој и унапредување на 

мултикултурализмот, меѓуетничка 

интеграција и толеранција – МИО 

- Училиштето е вклучено како 

партнер во Еразмус+ проекти 

- Соработка и добра комуникација 

помеѓу сите чинители во 

училиштето. 

- Соработка и добра комуникација 

помеѓу наставник/стручен 

соработни – ученик и ученик – 

ученик 

- Соработка и добра комуникација со 

државни институции, локална 

заедница и невладини организации 

- Соработка и честа присутност на 

електронски и печатени медиуми 

- Угледот и имиџот на училиштето е 

на високо ниво.   

- Училиштето постојано вложува во 

унапредување на дејноста и 

условите за работа како за 

учениците така и за сите вработени.  

- Училиштето се грижи за здравјето и 

безбедноста на учениците.   

- Во училиштето постои соработка 

помеѓу вработените, учениците и 
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родителите  

- Вработените во училиштето и 

ученичкиот дом подеднакво се 

однесуваат кон сите ученици во 

текот на наставата,  воннаставните 

активности и слободното време.  

- Училиштето ја вреднува и 

промовира етничката, културната, 

јазичната и секоја друга 

разноликост помеѓу учениците и 

вработените во училиштето. 

Мултикултурализмот има широка 

подршка од наставниците, 

родителите и учениците.  

- Училиштето е отворено за 

соработка, редовно се организираат 

родителски средби, индивидуални 

средби со класните раководители и 

со предметните наставници и 

навреме се информирани за 

планираните активности кои се 

одвиваат во училиштето. 

- Училиштето ги прифаќа 

иницијативите и сугестиите на 

Советот на родители и ги вклучува 

родителите од сите етнички 

заедници во воспитно–образовната 

работа на училиштето. 

- Училиштето е вклучено во животот 

на локалната заедница преку 

спроведување на заеднички 

проекти и учество на настани од 

интерес на заедницата. 

- Училиштето поддржува и учествува 

во проекти организирани од страна 

на невладиниот сектор. 
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Од приоритети на самоевалуацијата на училиштето до стратешка цел 
 
 

 Интезивирање на учеството на 

семинари и обуки за 

професионален развој за 

вработените вклучени во воспитно-

образовниот процес  

 Континуирано опремување на 

училиштето со современи нагледни 

средства  

 Континуирано снабдување со 

опрема, материјал и алат во 

кабинетите за теоретска и 

работилниците за практична 

настава 

 Поголема вклученост во посета на 

обуки и внесување новини во 

наставата. 

 Изготвување на план и стратегија за 

дисеминација на знаење 

 Континуирано планирање и 

реализирање на интерни обуки и 

работилници 

 Иницирање учество (членство) во 

сојузи, здруженија и други форми на 

акредитирани друштва по 

соодветни предмети и струки 

 Во финансискиот план да се 

зголемат ставките за набавка на 

наставни средства  

 Набавка на наставни средства 

соодветни на индивидуалните 

потреби на учениците 

 Подобрување на условите и 

адаптација на веќе постечки 

простории 

 Професионален развој на 

наставниците, воспитувачите и 

1. Осовременување на воспитно-
образовниот процес 
 

1. Подобрување на просторните 
услови за работа во училиштето 

 
2. Продлабочување на соработката 

со локалната заедница и бизнис 
секторот 
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стручните соработници за 

стекнување на нови знаења и 

вештини специфични за работа со 

ученици со посебни образовни 

потреби 

 Продлабочување и проширување 

на комуникацијата со бизнис 

секторот  

 Продлабочување и проширување 

на комуникацијата со потенцијални 

донатори 

 Континуирано создавање на 

поттикнувачка работна атмосфера 

во училиштето и Тим-билдинг  

 Одржување на работилници за 

запознавање на родителите со 

правата на децата 

 Да се продлабочи соработката со 

деловната заедница и бизнис 

секторот 

 Да се продлабочи соработката и 

посетата на институции за 

реализација на воспитно-образовни 

цели 



Програма за развој на ДСУ за рехабилитација и образование "Св. Наум Охридски" – Скопје, 2022 – 2026 

16 

 

 

 

Од стратешка цел кон развојни цели 
 

СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ РАЗВОЈНИ ЦЕЛИ 

 
1. Осовременување на воспитно-

образовниот процес 
 

2. Подобрување на просторните 
услови за работа во училиштето 

 
3. Продлабочување на соработката 

со локалната заедница и бизнис 
секторот 

 

1.1 Воведување и употреба на 
иновативни и современи нагледни 
средства во наставата 
 

1.2 Планирање и реализирање на 
соодветни обуки и работилници 

 

 
2.1 Подобрување на енергетската 

ефикасност на училишниот објект 
 

2.2 Пренамена и адаптација на веќе 
постоечки простории 

 

 
3.1 Унапредување и интензивирање 

на нови форми на соработка со 
локалната заедница и бизнис 
секторот 
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Сооднос помеѓу развојните цели, конкретните цели и активностите 

 

Стратешка цел: 1. Осовременување на воспитно-образовниот процес 

Развојна цел: 1.1. Воведување и употреба на иновативни и современи нагледни 
средства во наставата 
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и
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и
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Човечки 

 
 

Физички 

 
 

Трошоци 

1.1.1.  

Набавка на 
иновативни 
нагледни 

средства и 
современа 

технологија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- анализа и 
утврдување на 
состојбата 

- разгледување на 
потребите на 
Активи 

- изработка на  
аедничка листа 
со потребни 
средства 

- зголемување на 
ставките за 
набавка на 
наставни 
средства во 
финансискиот 
план  

- барање на 
донатор  

- набавка на 
средствата 

 

 

 

 

 

 

 

- директор 
- помошник 

директор 
- наставници  

-  стручна 
служба 

- Воспитувачи 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- кабинет  
- компјутер 

- печатач 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- реалните 
трошоци 

ќе се 
утврдат 

според 
потребите 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- на почетокот 
на секоја 

учебна 
година 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- користење на 
иновативни 

средства во 
наставата 

- користење на 
современа 

технологија 
- подобрување 

на 

квалитетот 
на наставата 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- Записник од 
состанок на 

Активите 

- листа на 
потребните 
средства 

- фактури 

- пописна листа 

- евидентен 
лист за посета 
на час 

- протокол за 
непосредно 
следење и 

евидентирање 
на наставен 

час 

- оперативен 
план за 

наставен час 
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1.1.2.  

Набавка на 
алати и опрема 

по практична 
настава 

- анализа и 

утврдување на 
состојбата 

- разгледување на 

потребите на 
Актив 

- изработка на 
заедничка листа 
со алати и 

опрема 
- зголемување на 

ставките за 
набавка на алати 

и опрема во 
финансискиот 
план 

- барање на 
донатор  

- набавка на алати 
и опрема 

- континуирано 
одржување 

 

- директор 

- помошник 
директор 

- наставници  

-  стручна 
служба 

- Воспитувачи 
 

- кабинет  

- компјутер 
- печатач 

- реалните 

трошоци 
ќе се 
утврдат 

според 
потребите 

од 
Активот  

 

- на почетокот 

на секоја 
учебна 
година 

 

- користење на 

современи 
алати и 
опрема во 

наставата 
- подобрување 

на 
кавалитетот 
на практична 

настава 
 

 

- Записник од 

состанок на 
Активот 

- листа на 
потребните 
средства 

- фактури 

- пописна листа 

- евидентен 
лист за посета 

на час 

- протокол за 
непосредно 

следење и 
евидентирање 
на наставен 

час 

- оперативен 
план за 

наставен час 
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Развојна цел:  1.2 Планирање и реализација на соодветни обуки и работилници 
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Човечки 

 
 

Физички 

 
 

Трошоци 

1.2.1  
Идентифику- 

вање на 
потребите на 

наставниците, 
стручните 

соработници и 
воспитувачи со 
јасни цели и 

приоритети во 
стручното 

усовршување 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- изготвување на 
прашалник за 

потребни обуки 
според барањата 

на наставно-
воспитниот кадар 

- избор на 

учесници на 
обуките 

- посета на обуки 
според 
идентификуванит

е потреби на 
наставно-

воспитниот кадар 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- директор  
- наставници  

- стручни 
соработници  

- воспитувачи 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- кабинет 
- компјутер  

- печатач 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- реалните 
трошоци 

ќе се 
прикажат 

според 
бројот на 
учесници 

и видот на 
обуката 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- на почетокот 
на секоја 

учебна 
година 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

- подобрување 
на тимска 

работа на 
ниво на 

училиште 
(Тим-
билдинг) 

- дефинирани 

потреби на 
наставниот 
кадар за 

стручно 
усовршувањ. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

- записници од 
Активи 

- листа на 
идентификува 

ни полиња на 
подобрување 

- листи на 
наставници 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Програма за развој на ДСУ за рехабилитација и образование "Св. Наум Охридски" – Скопје, 2022 – 2026 

 

 

1.2.2  

Обуки за 
користење на 

иновативни и 
современи 
нагледни 

средства во 
наставата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- контакти со лица 

одговорни за 
спроведување 
обуки од МОН, 

БРО и други 
релевантни 

институции 
- разгледување на 

понуди за обуки  

- учество на обуки 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- директор 

- помошник-
директор 

- наставници 

- стручни 
соработници 

- воспитувачи  
- МОН 
- БРО 

- релевантни 
институции 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- кабинет 

- компјутер  
- печатач 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- реалните 

трошоци 
ќе се 
прикажат 

според 
бројот на 

учесници 
и видот на 
обуката 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- Континуирано 

2022-2026 
година 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- успешно 

завршени 
обуки кои    

ги 

задоволуваат 
интересите   
и потребите 

на наставно-

воспитниот 

кадар 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

- сертификати, 
дипломи или 

било кои други 
докази за 
поминати 

обуки 
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1.2.3  

Споделување 
искуства преку 

организирање 
работилници и 
други форми 

на работа 

 

 

- тим за 

дисеминација 
- одржување на 

работилници со 

наставници, а 
доколку има 

потреба и со 
родители и 
ученици. 

- дисеминација  на 
знаењата и 

вештините 
стекнати за 

време на обуките 
од страна на 
наставниците 

коимприсуствува
ле на истите 

- следење,потти 
кнување и 

подршка на 
наставниците за 
примена на 

современи 
техники и 

интерактивни 
методи на учење 
во наставата 

 

- директор 

- обучени 
наставници, 
стручни 

соработници,  
воспитувачи 

 

- кабинет  

- работил. 
- компјутер  
- печатач  

- стручна  
- литерату. 

- реалните 

трошоци ќе 
се прикажат 
според 

бројот на 
учесници и 

видот на 
дисемина 
ција 

- Континуирано 

2022-2026 
година 

 

 

- евалуација од 

извршена 
дисеминација 

- реализирани 

часови 
сомпримена 

на 
современи 
техники и 

интерактивни 
методи на 

учење во 
наставата 

- зголемување 
на интересот 
кај учениците 

за 
совладување 

на 
наставните 

содржини 
- подобрување 

на успехот 

кај учениците 

- извештај од 
дисеминација 

- листа на 
присутни 
наставници, 

стручни 
соработници, 
воспитувачи 
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Стратешка цел:  2. Подобрување на просторните услови за работа во училиштето 

Развојна цел: 2.1. Подобрување на енергетската ефикасност на училишниот објект 
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Човечки 

 
 

Физички 

 
 

Трошоци 

2.1.1  

Намалување 
на 

потрошувачкат
а на топлинска 
енергија во 

училиштето 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- анализа на 

моменталната 
состојба барање 
на донатор 

- вградување на 
електромагнетен 

вентил за 
одвојување на 

лините за 
централно 
греење помеѓу 

училиштето и 
ученичкиот дом 

- замена на 
неисправните 

грејни тела 
- монтирање на 

термостатски 

вентили на 
грејните тела во 

ученичкиот дом 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

- директор 

- помошник 
директор  

- стручни лица 

- одговорни 
лица 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

- технички 

средства 
неопходн 
и за 

изведба 
на 

зафатот 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

- по 

изработка 
на 
зафатот 

ќе се 
утврдат 

реалните 
трошоци 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

- Во текот на 

2022 година 
вградување на 
електромагнет

ен вентил за 
одвојување на 

лините за 
централно 

греење помеѓу 
училиштето и 
ученичкиот 

дом 
 

- Континуирано 
2022-2026 

година 
- замена на 

неисправните 

грејни тела 
- монтирање на 

термостатски 
вентили на 
грејните тела 

во ученичкиот 
дом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- поставен 

електромагн
етен вентил 
за 

одвојување 
на лините за 

централно 
греење 

помеѓу 
училиштето и 
ученичкиот 

дом 
- нови грејни 

тела 
- поставени 

термостатски 
вентили на 
грејните тела 

во 
ученичкиот 

дом 
- намалување 

на 

потрошувачк
ата на 

топлинска 
енергија во 

училиштето 
 
 

 
 

 
 

- заштеда на 
финансиски 

средства 

- сметки за 
топлинска 

енергија 
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2.1.2  

Намалување 
на 

потрошувачкат
а на 
електрична 

енергија во 
училиштето 

 

 

- анализа на 

моменталната 
состојба 

- барање на 

донатор 
- ставање 

термостат на 
пумпите во 
топлинската 

потстаница 
- замена на 

постоечките 
светилки со 

штедливи лед 
светилки 

- директор 

- помошник 
директор  

- стручни лица 

- одговорни 
лица 

 
 

- технички 

средства 
неопходн 
и за 

изведба 
на 

зафатот 

- по 

изработка 
на 
зафатот 

ќе се 
утврдат 

реалните 
трошоци 

- Во текот на 

2022 година  
- Ставање 

термостат на 

пумпите во 
топлинската 

потстаница 
Континуирано 
2022-2026 

година 
- замена на 

постоечките 
светилки со 

штедливи лед 
светилки 

- поставен 

термостат на 
пумпите во 
топлинската 

потстаница 
- нови, 

штедливи 
лед светилки 

- намалување 

на 
потрошувачк

ата на 
електрична 

енергија во 
училиштето 

- заштеда на 
финансиски 

средства 

- сметки за 
електрична 

енергија 
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Развојна цел: 2.2. Пренамена и адаптација на веќе постоечки простории  

\ 
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Човечки 

 
 

Физички 

 
 

Трошоци 

2.2.1  
Пренамена на 

постоечка 
просторија во 

соблекувална  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- разгледување на 
моменталната 

состојба 
- изработка на 

проект 
- утврдување на 

средства за 

потребниот 
проект 

- барање до МОН 
или донации 

- реализација на 

проектот 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- директор 
- наставници 

од 
градежна 

струка 
- наставници 

по спорт и 

спортски 
активности 

- секретар 
- благајник 
- сметководит

ел 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- средства 
неопходн 

и за 
изведба 

на 
проектот 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- по 
изработка 

на 
зафатот 

ќе се 
утврдат 
реалните 

трошоци 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- Во текот на 
2023 и 2024 

година 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- задоволство 
кај 

учениците, 
родителите и 

вработените 
- подобрување 

на условите 

за работа на 
УСК и по 

предметот 
спорт и 
спортски 

активности 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

- изработен 
проект 

- проектна 
документација  

- евалуациони 
листи 

- градежна 
книга 
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2.2.2  

Адаптација на 
постоечки 

простории 

- разгледување на 

моменталната 
состојба 

- утврдување на 

потребните 
средства 

- барање до МОН 
или донации 

- набавка на 

опрема 
- реализација  

- директор 

- наставници 
- секретар 
- благајник  

- сметковод. 

- средства 

неопходн 
и за 
изведба 

на 
проектот 

- по 

изработка 
на 
зафатот 

ќе се 
утврдат 

реалните 
трошоци 

- Континуирано 

во текот на 
2023 и 2026 
година  

- задоволство 

кај 
учениците, 
родителите и 

вработените 
- подобрување 

на условите 
за работа 

- листа на 
потребните 

средства 

- пописна листа  

- барање до 
МОН 

- фактури 

- финансиски 
план 

- финансиски  
извештај 
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Стратешка цел:  3. Продлабочување на соработката со локалната заедница и бизнис 
сектотот 

Развојна цел: 3.1. Унапредување и интензивирање на нови форми на соработка со 
локалната заедница и бизнис секторот 
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Човечки 

 
 

Физички 

 
 

Трошоци 

3.1.1  

Воспоставувањ
е соработка и 
реализирање 

на заеднички 
активности со 

локалната 
заедница и 

бизнис 
секторот 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- формирање на 
тим за контакт и 

соработка со 
локалната 

заедница и 
бизнис секторот 

- потпишување 
меморандум за 
соработка 

- потпишување 
договори за 

соработка 
- посета на 

работни 

организации и 
институции 

- учество на 
претставници од 

локалната 
заедница и 
бизнис секторот 

во училишните 
активности 

 
 

 
 
 

 

- директор 
- секретар  

- сметковод. 
- благајник 

- наставници  
- стручни 

соработници  
- родители 
- воспитувачи 

- ученици 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- печатач 
- хартија 

- компјутер 
- разна 

опрема и 
материја. 

средства 
соодветни 
за 

активност. 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

- реалните 
трошоци ќе 

се 
прикажат 

според 
бројот на 

реализир.  
активности 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

- Континуирано 
2022 - 2026 

година 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

- формиран тим 
за контакт и 

соработка со 
локалната 

заедница и 
бизнис 

секторот 
- потпишани 

меморандуми 

за соработка 
- потпишани 

договори за 
соработка 

- посетени 

работни 
организации и 

институции 
- вклучени 

претставници 
од локалната 
заедница и 

бизнис 
секторот во 

училишните 
активности 

- реализирани 
активности 

 

 

- записници 

- извештаи 

- меморандуми 
за соработка 

- договори за 
соработка 

- евиденција во 
дневници 
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3.1.2  

Посета на 
компании 

- подготовки за 

реализација на 
посетата 

- запознавање на 

учениците со 
производствениот 

процес 
 
 

- директор 

- наставници  
- стручни 

соработници  

- родители 
- ученици 

- печатач 

-  хартија 
-  компјутер 
- разна 

опрема и 
материјал

ни 
средства 
соодветни 

за 
активнос. 

- реалните 

трошоци ќе 
се 
прикажат 

според 
бројот на 

реализира.  
активности 

- Континуирано 

2022 - 2026 
година  

- реализирани 

посети 
- интерес за 

помош и 

поддршка на 
учениците за 

нивно 
вработување 

- реализација 

на воспитно-
образовните 

цели 
 

- извештаи 

- евиденција во 
дневници 

- вработени 
ученици во 
локалните 

претпријатија 
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Училиштен тим за развојно планирање, кој учествуваше во 
изработка на документот „Програма за развој на училиштето 
2022 – 2026“: 

 
1. Златко Маројевиќ - директор  
2. Магдалена Котеска – помошник-директор, психолог 
3. Оливер Робев -  социјален работник 
4. Жана Божиновска – наставник 
5. Розе Стојановска - наставник 
6. Кирил Димески - наставник 
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Врз основа на член 29-а од Законот за средното образование („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04,55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 6/12,100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), по предлог на Наставничкиот совет, 
Училишниот одбор на ДСУ за рехабилитација и образование "Св. Наум 
Охридски" – Скопје, на седницата одржана на донесе 

 
 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

 
За усвојување на Програма за развој на училиштето 2022 – 2026 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Претседател на Училиштен одбор,      Директор, 

           М. П. 
 
 

 


